<sup>d</sup> Id est, in marcha Tolosana, uti dictum est supra.

<sup>e</sup> Quod postea Joannes XXII episcopali dignitate ornavit.

<sup>f</sup> Vulgo *Sorèze* in diœcesi olim Tolosana, nunc vero in Vaurensi. Soricinii monasterii in pago Tolosano foundationem referri ad Pippinum regem ostendit præceptum ejus datum Aquisgrani, in quo commemorat id sibi a beata Dei genitrice præceptum esse. Philippus abbas Soricinii concilio Vaurensi trium Provinciarum præfuit anno 868, nomine Arnaldi Ausciorum archiepiscopi, uti diximus in notis ad Concilia Galliæ Narbonensis, pag. 56.

<sup>g</sup> Vulgo *Mas d'Asil*, olim in pago Tolosano, nunc in diœcesi Appamiarum, sancto Stephano dicatum, quod Isarnus episcopus Tolosanus in sua defensione suscepit anno 1075, rogante Dalmatio archiepiscopo Narbonensi, ut videre est in litteris ejusdem Isarni. Hinc vero patet Dalmatium fuisse antiqui juris observantissimum, quo cavetur ut unusquisque episcopus habeat suæ parochiæ potestatem, et ut metro

Monasterium <sup>a</sup> Venercha.

In Wasconia.

Monasterium <sup>b</sup> Cella fraxillii.

Monasterium <sup>c</sup> Cimorra.

Monasterium <sup>d</sup> Piciano.

Monasterium <sup>e</sup> Altum fragitum.

politanus nihil in comprovincialium suorum parochiis agere praesumat sine eorum auctoritate. Id.

<sup>a</sup> Inter monasteria quae a Ludovico Pio reparata fuisse scribit auctor Vitae ejus, recensetur *monasterium de Utera in pago Tolosano*. Quod fortassis idem est cum monasterio Venercha. Id. — *Venerque* prope Tolosam.

<sup>b</sup> Certum est monasterium illud fuisse situm in Vasconia. Fortassis in diocesi Ausciensi, cum Cimorrae preponatur. In chartulario monasterii Cimorrensis legitur Sansastrum de Cella Fraxilli fecisse conventionem et ut Sansfurt de Argun acciperet filiam suam nomine Sancia uxorem. Qui cum vellet facere nuptias, Guillelmus de Beccava contradixit ei, quia erat senior ejus. Hoc audiens Sansfurt dedit ei quinque solidos ut eam e toto relinqueret et firmaret sibi Sansaster generum suum et omnem progeniem ab ea descendentem. In eodem chartulario reperitur mentio cujusdam militis cui nomen erat Fortoni de Cella Fraxillii, qui vivebat anno 1134. Fortean Cella Fraxillii monasterium est quod hodie dicitur Cella-Medulphi, vulgo *Saramon*, in diocesi Ausciensi. BALUZ.

<sup>c</sup> Sic scribunt omnes veteres: at in tomo quarto Galliae Christianae scriptum est *Simorra*. Vetus monasterium beatæ Mariæ virginii dicatum, in quo ser-

A Monasterium <sup>f</sup> sancti Savini.

Hic praedictis monasteriis praefatus imperator, sicut supradictum est, statutum scribi fecit, atque manu sua firmavit, et annulo suo imperiali sigillare fecit.